ар
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Д У Б Н Ы

М О С К О В С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,-х £ IX 2011 № У С& J - п I

Об утверждении
Административных регламентов

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации г. Дубны
Московской области от 05.08.2011 № 480-ПГ « Об утверждении Положения о порядке
разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных
функций (предоставления муниципальных услуг) в Администрации города Дубны
Московской области »,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые административные регламенты по предоставлению
муниципальных услуг:

«Зачисление в образовательное учреждение»;
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в

муниципальном образовательном учреждении»;
«Предоставление информации о порядке проведения государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные
общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы»;

«Предоставление информации об образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах учебных курсов, предметах,'дисциплинах (модулях),
годовых календарных графиках»;

«Предоставление информации о реализации общедоступного бесплатного,
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а
также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях»;

«Организация оздоровительной компании детей»;
«Предоставление дополнительного образования по программам следующей

направленности: спортивно-техническая, художественно-эстетическая, социально­
педагогическая, военно-патриотическая, культурологическая, физкультурно­
спортивная, физкультурно-оздоровительная, туристско -  краеведческая, эколого­
биологическая»;

«Предоставление информации из федеральной базы данных муниципального
уровня о результатах единого государственного экзамена»;

«Предоставление услуг по информационному сопровождению учреждений
общего и дополнительного образования»;

004898

«Предоставление дополнительного профессионального образования различным
категориям работников образовательных учреждений».

2.Утвердить прилагаемые административные регламенты по исполнению
муниципальных функций:

«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования по основным
общеобразовательным программам»;

«Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
в городе»;

«Методическое, правовое сопровождение учреждений общего и
дополнительного образования»;

«Хозяйственно-эксплуатационное сопровождение учреждений общего и
дополнительного образования»;

«Ведение учета несовершеннолетних (6-18 лет), подлежащих обязательному
обучению».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Т.К. Виноградову.

Разослано: дело, Н.Н. Каприна, УЭиП, УРИ и ПО, УИДиИТ, ГОРУНО, СМИ, прокуратура